
 ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
           
  Số:           /QĐ-UBND                     Bình Định, ngày      tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt danh mục các công trình để thanh toán chi phí 

thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành năm 2024 (đợt 2) 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh về 
việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1460/STC-TCĐT ngày 

06/5/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục các công trình để thanh toán chi phí thẩm tra, 
phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành năm 2024, với tổng kinh phí là 01 tỷ 
đồng (chi tiết danh mục như Phụ lục kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các chủ đầu tư tổ chức 
thực hiện việc thanh toán chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
theo đúng quy định pháp luật hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 
Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                    
- Như Điều 3;                                                                                    
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các PVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K1, K17. 

  
KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 

 

Nguyễn Tuấn Thanh                                                                                                                                                                                                              

1618 08 05



1

Đvt: đồng

STT Danh mục công trình Chủ đầu tư Năm quyết 
toán

Phí thẩm tra

1

Nâng cấp, mở rộng đường qua các di tích 
văn hóa lịch sử Quốc gia đặc biệt và các di 
tích văn hóa lịch sử Quốc gia trên địa bàn 
huyện Tây Sơn (giai đoạn 1)

Ban QLDA giao 
thông tỉnh 2024 140.979.000

2
Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Định. Hạng 
mục: Cải tạo, sửa chữa Nhà mổ thuộc 
khoa Phẫu thuật-Gây mê hồi sức

Bệnh viện Đa khoa 
tỉnh 2024 52.539.000

3
Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021 trên 
địa bàn huyện Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và 
Vân Canh

BQL DA Nông 
nghiệp và Phát triển 

nông thôn
2024 78.118.000

4

Trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích 
sử dụng rừng sang mục đích khác năm 
2016 trên địa bàn tỉnh Bình Định, địa 
điểm: Huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định

Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông 
thôn Bình Định

2024 10.004.000

5

Trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích 
sử dụng rừng sang mục đích khác năm 
2016 trên địa bàn tỉnh Bình Định; Địa 
điểm: Phường Bùi Thị Xuân, thành phố 
Quy Nhơn

Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông 
thôn Bình Định

2024 24.190.000

6
 Trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích 
sử dụng rừng sang đầu tư thủy điện Ken 
Lút Hạ

Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông 
thôn Bình Định

2024 8.600.000

7
Tác phẩm tượng nghệ thuật nhạc sĩ Trịnh 
Công Sơn

Sở Văn hóa và Thể 
thao Bình Định 2024 17.957.000

8
Nhà làm việc Ban chỉ huy Quân sự xã An 
Dũng, huyện An Lão

UBND huyện An 
Lão

2024 14.237.000

9 Cầu Phú Văn (giai đoạn 2) UBND huyện Hoài 
Ân

2024 104.867.000

10
Nhà làm việc Ban chỉ huy quân sự xã Cát 
Lâm, huyện Phù Cát

UBND huyện Phù 
Cát

2024 7.111.000

11
Nhà làm việc Ban Chỉ huy quân sự xã Mỹ 
Hiệp, huyện Phù Mỹ

UBND huyện Phù 
Mỹ 2023 8.437.000

12

Mở rộng, nâng cấp tuyến đường giao 
thông chính từ Quốc lộ 1 thuộc xã Mỹ 
Hiệp, huyện Phù Mỹ đi đường phía Tây 
tỉnh

UBND huyện Phù 
Mỹ 2023 38.283.000

13
Nâng cấp hệ thống cấp nước sinh hoạt xã 
Mỹ Chánh (giai đoạn 2)

UBND huyện Phù 
Mỹ 2023 118.702.000

14
Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Nhà Đá-
An Lương, huyện Phù Mỹ

UBND huyện Phù 
Mỹ 2023 40.920.000

15
 Nhà làm việc Ban chỉ huy Quân sự xã 
Bình Hòa, huyện Tây Sơn

UBND huyện Tây 
Sơn 2024 14.297.000

Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /        /2024 của UBND tỉnh)

Số: 1618/QĐ-UBND
Thời gian ký: 08/05/2024 20:51:48 +07:00



2

STT Danh mục công trình Chủ đầu tư Năm quyết 
toán

Phí thẩm tra

16 Tượng đài Khởi nghĩa Vĩnh Thạnh UBND huyện Vĩnh 
Thạnh 2024 126.744.000

17

Trường Tiểu học số 1 Nhơn Thành (điểm 
chính Châu Thành). Hạng mục: Xây dựng 
khối phòng học chức năng 02 tầng 06 
phòng

UBND thị xã An 
Nhơn 2024 20.207.000

18

Kè ngăn lũ khu dân cư và xây dựng mới 
cầu Soi thôn Tường Sơn; cầu Cây Vừng 
thôn Hy Tường, xã Hoài Sơn, thị xã Hoài 
Nhơn

UBND thị xã Hoài 
Nhơn 2024 53.890.000

19
Trường Tiểu học số 2 Hoài Thanh. Hạng 
mục: Nhà lớp học, nhà bộ môn 02 tầng 12 
phòng và nhà hiệu bộ

UBND thị xã Hoài 
Nhơn 2024 46.634.000

20
 Trường THCS Hoài Đức. Hạng mục: Nhà 
bộ môn 02 tầng 06 phòng, Nhà hiệu bộ, 
tường rào

UBND thị xã Hoài 
Nhơn 2024 42.129.000

21
 Trường Mầm non Hoài Sơn. Hạng mục: 
Nhà lớp học 02 tầng 06 phòng và nhà bếp

UBND xã Hoài 
Sơn 2024 31.155.000

 Tổng số 1.000.000.000    


